ENTE PARCO NAZIONALE

dett’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 44/ g DEL _lgstiap— =

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SUL TEMA “GLI
AFFIDAMENTI DI SERVIZI E FORNITURE: LE IMPORTANTI NOVITA’ INTRODOTTE DALLA
LEGGE DI STABILITA’ 2016, DAL DECRETO MILLEPROROGHE E DALLA LEGGE SULLA
GREEN ECONOMY” DELLA SOCIETA’ MAGGIOLI EDITORE, CIG: ZCB18ADFIE

L’anno duemilasedici, il giorno @ UAT‘T R o del mese di ﬁ4 £20 nella

sede dell’Ente Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesaren. 7,
Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli in qualita di Direttore,

la Legge Quadro sulle aree protette del 6121991 n. 394 ¢ le sue successive
VISTA modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell’Arcipelago di L.a Maddalena
VISTA sul territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell’Ente Parco Nazionale

VISTO dell’ Arcipelago di La Maddalena;
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare I'art. 4, comma 2;
il Decreto del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. I3M
VISTO 0000288 del 16 ottobre 2013, relativo alla medifica delio Statuto dell’Ente Parco
Nazionale dell’Arcipelago di La Maddalena, adottato con precedente decreto
ministeriale nn. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
il Decretc del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
VISTO DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno ¢ stato

nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di T.a Maddalena;

il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale

VISTO dell’ Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di
questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;

il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con
VISTO decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro
Pignatelli;

Ente Parco nazionale deil Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908
Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www .lamaddalenapark.it




ENTE PARCO NAZIONALE

defl”

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTA

Ente Parco nazicnale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - {7024 La Maddalena {OT)

Tel 0789-790211 Fax 0789720049
www.Jamaddalenapark.it Ay

il DPR 97/2003, art. 23;

il Regolamento di contabilita dell’Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009,
in particolare I'art. 22 che disciplina I'esercizio provvisorio;

Fart. 1 della 1. 190/2012 che al comma 8 dispone che il responsabile della
prevenzione della corruzione, entro il 31 dicembre di ciascun anno, “(...) definisce
procedure appropriate per selezionare e formare (...) 1 dipendenti destinati ad operare in
settori particolarmente esposti alla corruzione(...). La mancata predisposizione del piano e la
mancata adozione delle procedure per la selezione e la formazione dei dipendenti
costituiscono elementi di valutazione della responsabilitd dirigenziale”.

le deliberazioni della Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la Liguria n.
75/ 2013, sezione regionale di controllo per 'Emilia Romagna n. 276/2013 e sezione
regionale di confrollo per la Lombardia n. 116/2011, che ribadiscono che la
formazione in materia di appalti e contratti pubblici, se prevista dal Piano triennale
per la prevenzione della corruzione del singolo Ente, non & soggetta al tetto di spesa
definito dall’art. 6, comma 13, del D.L. n. 78/2010;

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017, adottato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale dell’Arcipelago di
La Maddalena n. 23 del 20.11.2015, che, al paragrafo 8 "Misure di prevenzione e
monitoraggio”, dispone che “Nel corso della vigenza del presente Piano triennale
Anticorruzione, UEnte intende sviluppare interventi di formazione rivolti a futto il
personale, con la duplice funzione di prevenire e contrastare il fenomeno e fornire la massima
informazione sulle situazioni concrete di rischio (...)";

la determinazione n. 123 del 24.02.2016, con cui si impegna a favore della Societa
Maggioli Editore, la somma di Euro 486,00, per la partecipazione di due dipendenti
dell’ Ufficio Tecnico dell’ Ente Parco al corso di formazione sul tema “Gli affidamenti
di servizi e forniture: le importanti novitd introdotte dalla legge di stabilita 2016, dal
Decreto Milleproroghe e dalln legge sulla green econamy”;

altresi che l'offerta promossa della Maggioli Editore consentiva, a fronte di due
iscrizioni al corso, a titolo oneroso, una ulteriore a titolo gratuito;

la fattura n. 0004500582, emessa dalla societa Maggioli Editore in data 26.02.2016, di
importo pari ad euro 486,00, quale quota di partecipazione di tre dipendenti
dell’Ente Parco al corso di formazione “Gli affidamenti di servizi e forniture: le
importanti novitd introdotte dalla legge di stabilita 2016, dal Decreto Milleproroghe e dalla
legge sulla green economy”;

C.F. 91019760908

MINISTERG DELL AMBIENTE
Y GELEA THITHA P TERRITOIRIO E DEL MARE




ENTE PARCO NAZIONALE

{ ei{:"n" I

ARCIPELAGCO DI LA MADDALENA

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE la fattura n. 0004500582, emessa dalla societa Maggioli Editore in data
26.02.2016, di importo pari ad euro 486,00, quale quota di partecipazione di tre dipendenti
dell'Ente Parco al corso di formazione “Gli affidamenti di servizi e forniture: le importanti novitd
introdotte dalla legge di stabilitd 2016, dal Decreto Milleproroghe e dalla legge sulla green economy”,
tenutosi ad Olbia in data 25.02.2016;

2. DI IMPUTARE la somma suddetta al capitolo di bilancio n. 11280.
Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11280 al n. 108.

UFFICIQ.RAGIONERIA
Rag. RqsayChiara LOI

7
“ahe Pa
3 I TORE
&
S D ciro FRGNATELL
SN

AN AN

=N
Vv /
PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicita degli atti e della ftrasparenza dell'azione
amministrativa & stata consegnata, in formato cartac i o originale.
‘Z% 3 del $ PAR. nzlfﬂg, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della

La presente determinazione n.
legge 69/2009, & stata messa in pubblicazione all’Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente PParco

all’irﬁiZiZﬁa.R‘hﬁtﬁi/ﬁ/ albo.Jamaddalenapark.it per n. quindici giorni cgﬁg&@&a\f\a‘r data dal

con n. O’f Sl? di affissione albo.

Ente Parco nazionale delt’ Arcipelago di La Maddalena
Via Gialio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena {OT)
C.F. 91019760908
Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it

MINISTERG DELL AMBIENTE
£ RELLA TUNTLA DEL TERRIORN £ DEL MART




